
   A DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

PRESA D'ATTO ESITI DELL'AVVISO PUBBLICO PER
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE
FINALIZZATE ALLA INDIVIDUAZIONE DELL'AREA PER LA
DELOCALIZZAZIONE DELL'ABITATO DI PONZANO
(DETERMINAZIONE AREA TECNICA RG 85 DEL 14/02/2019) -
INDIRIZZI E DIRETTIVE.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  23-05-19 Numero  27

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore
10:40, presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  11

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   2

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



Illustra la proposta il Sindaco.

Di seguito

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che, con determina RG.n.85 in data 14/02/2019, del Responsabile dell’area
tecnica, si approvavano  le risultanze dei verbali della commissione e il verbale di
cessione volontaria di immobile ed acquisizione dei terreni al patrimonio dell’ente, i
cui contenuti si hanno qui per integralmente riportati e trascritti (allegato “A”);

CONSIDERATO che, come si evince da detta determina il procedimento avviato per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla individuazione e alla
acquisizione di terreni idonei alla delocalizzazione degli edifici ricompresi nella
perimetrazione della “zona rossa”  della frazione di Ponzano, ha condotto alla
individuazione dei terreni ubicati nella frazione di S. Eurosia del comune di Civitella del
Tronto, distinti in catasto al foglio 12 p.lle 83, 84, 190, 180, 533 e 532 in parte,  della
superficie complessiva di mq. 35.167 di proprietà della Sig.ra Di Pietro Iva;

PRESO ATTO che in data 12/02/2019 è stato sottoscritto tra le parti il verbale di
cessione volontaria di immobile ed immissione in possesso;

DATO ATTO che, preliminarmente alla formalizzazione della definitiva acquisizione
dell’area da parte del comune di Civitella del Tronto, risulta necessario autorizzare la
relativa acquisizione immobiliare ai sensi dell’art.42 del d.lgs. n.267/000 e smi;

VISTO il parere “Favorevole” di regolarità tecnica allegato ai sensi del comma 1°
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Il Presidente pertanto invita i Consiglieri a votare la proposta di che trattasi.

VISTI i risultati della votazione:
PRESENTI: 11
VOTANTI: 11
FAVOREVOLI:11
CONTRARI: 0
ASTENUTI: 0
esito accertato e proclamato dal Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di PRENDERE ATTO, degli esiti dell’avviso pubblico per l’Acquisizione di1)
manifestazioni di interesse finalizzate alla individuazione dell’area per la



delocalizzazione dell’abitato di Ponzano, degli edifici ricompresi nella perimetrazione
della “zona rossa”  di cui alla determinazione area tecnica RG.n.85 del 14/02/2019"
(allegato “A”);

di AUTORIZZARE, conseguenzialmente, in linea di indirizzo  il responsabile dell’area2)
competente al compimento degli atti all’uopo necessari, previa definizione – di
concerto  con l’Ufficio Speciale per Ricostruzione  e la Struttura Commissariale
deputata – dei tempi, modalità e condizioni anche finanziarie per poter  procedere ai
sensi del d.l. n. 189 del 17/10/2016 convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016,
recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto
2016, nonché ai sensi di quanto disposto dall’art.18-decies del d.l. n.8/2017 e
dall’ordinanza n. 36/2017.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Successivamente

Stante l’urgenza di provvedere in merito;
Ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267;
con separata votazione che riproduce il medesimo esito della precedente,

d e l i b e r a

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


